- 1 -

重庆外语外事学院

关于开展各专业实训实习基地建设情况

专项检查的通知

各二级学院：

为不断深化产教融合和校企合作，持续加强各专业实训基地建设

和管理，进一步梳理和统筹我校实习实训教学资源，结合合格评估工

作需要，学校决定开展各专业实习实训基地专项检查工作。现将有关

事项安排如下：

一、检查范围

截止目前在用实习实训基地：以各学院 2023 年上报状态数据库

的数据为准，含 2023-2024 学年新建实习实训基地。

二、检查内容

1、实习大纲

 - 2 -

2、实习指导书

3、实习计划

4、实习经费预算

5、实习基地一览表

6、实习基地协议

7、其他相关材料（实习日志、学生实习鉴定表、实习总结、实习

报告）

三、检查安排

（1）检查时间：2024 年 5 月 28 日 下午 3 点

（2）检查地点：渝北校区办公楼 502 会议室

（3）检查要求：请各二级学院于 2024 年 5 月 28 日 上午 11

点前将相关检查材料交到渝北区办公楼 502 会议室。（材料清单见附

件 1）

四、检查重点

1、基地基本情况：

（1）基地是否与学校签订合作协议、协议是否在有效期内；

（2）是否已正式挂牌；

 - 3 -

（3）基地中的企业（事业）单位是否处于正常生产经营状态、是

否涉及更名；

（4）基地是否服务地方，所属行业是否与实习专业对口；

（5）实习管理相关规章制度是否齐备；

（6）能否满足完成实践教学任务的各种要求。

2、基地运行情况：

（1）实习基地是否正常接纳我校学生开展实践教学；

（2）提供的实践岗位是否与专业人才培养目标要求相匹配；

（3）在实习基地开展的各类实践教学活动相关支撑材料是否完

整。

    3、基地教学条件情况

（1）基地的实习实训设备、设施能否支撑相关专业师生开展实践

教学任务的需要；

（2）是否有指导教师管理制度，实践指导团队（包含合作方指导

人员）是否稳定，

（3）是否有实习大纲、实习计划、实习指导书、实施方案、实习

报告等；

（4）实践教学过程管理是否科学、规范，并有详实、完整记录资

料等。

 - 4 -

联系人： 朱棱佼   联系电话：15223498552

附件： 1、实习实训主要检查内容

       2、实习实训基地一览表

                                    重庆外语外事学院

                                    2024 年 5 月 27 日